MCDLXXVII.
Ad [Manissem] Aurelianenseniepiscopum.

[EpssluUvGitbcrii Foliot, ed. GILES,II, 80.]
Dilectus filius nosler Joannes, ecclesise tuse de-

canus, transmissa nobis relaiione monstravit, quod
niedietalem prsebendse suae libi stib tali pollicita-
tioue concessit, quod sibi cu.n vacaret inlegrani
prsebendamassignare deberes. Unde , quoniam in~
ttiilu probilalis suse; el ea ralione quia te sangui-
i:is proxiiniiale conlingit, ipsum debcs diligcre ct

gratia et beneficio decorare, fraternitalem tuam

rogamus , monenms atque mandamus, qualenu§
prsedictodecano juxta promissionem tuam primam
vel sectuulam pnebendam quse in ecclesia tua va-

caverit, concedas pariler et assignes: ila quod ipse
tibi majori debeal devotione astringi et ad obse-.

qivum et honorem itium fervenler accendi. Quid-

quid eniin heneficiiei contttleris, lale est tanquam
si libi conferres, el de gremio in sinum projiceres,.

ANNOH65.-H&1.

M.CDL.XXVIII.
Acl[Gilbertum] Londiiienseiuel R. archidiaconunu

— Ul clericos el iciicos ab ijlicilis coniugiis ct
c-mluberiiiisdesisicre compellani.

[IbicL, p. 89.]
ALEXANDr.riciiius cpiscopus, scrvus scvvoniin
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Dei, venerabili fratri G. Londoniensi episcopo, el

dilecto filio R. archidiacono, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Significalum est nobis quod quidam parochiani
veslri cum consanguineis et affinibus suis illicita

passim reatrimonia conlraliunt, et clerici ctiam

plerique concubinas publice introducunt, et ipsas
sibi sub jurisjurandi religione conjungere non ve-

rentur. Unde, quoniam tam graves et tam enormes

excessus incorreptos relinqui nolumus vel inullos,
discrelioni vestrae per apostolica scripta praeci-
piendo mandamus, quatenus clericos et laicos dice-

cesis vestrai ab hujusmodi conjtigiis et contuber-

niis, pro vestri officio debito, prorsus desistere

compellalis. Si autem clerici quilibel non in sub-

diaconalu, sed in minoribns ordinibtis conslituti,

aliquas sibi inalrimonio vel juramento interposilo
copulaverint, vos ipsos uxoribus adbserere, et ec-
clesias omnino dimittere, appellalione cessante,
districte cogalis. lllos vero, qui subdiaconatum vel

superiores ordines susceperint, et aliquas sibi

conjungere praesumpsetint, concubinas prorsus eji-
cere, et casle ac conlinenler vivere moneatis dili-

genlius, el siudiosus exhorlari curetis. Quod si ad
coiniuonitionem vestram adimplere neglexeriut, vos

ipsos ecclesiis quas habent oinni dilalione et appel-
latione poslposita spolietis, et ab officii sui exse-
cutione nihilominus suspendatis.

MCDLXXIX.

Ad [Gilbertum]Londinensemepiscopum,—Sacerdo-
luni filios, el in sacerdoliogenitos, in ecitesiis in
qnibus palres anlea minislraverint, succederenon
valialur.

[Ibid., p. 90.]
ALEXANDERterlius episcopus, servus servorum

Dei, venerabili fratri G. Londoniensi episcopo, sa-

lutem et aposlolicam benpdictionem.
Ad audientiam noslram noveVitis pervenisse,

quod quidam clerici in veslra parochia conslituli,
sacerdoium filii el in sacerdotio geniti.in ecclesiis
in quibus patres sui ante niinistraveranl, succes-

serunt, et divina ibidem exercere prsesumunt.
Qtioniam igilur successiones hujusmodi ab Eccle-

sise Dei limine sunt penitus exslirpandae, discre-

lioni veslrse per apostolica scripla prsecipiendo
mandamus, quatenus, ne lales in paternis ecclesiis

per vestras parochias ulterius recipiantur, modis

omnibus providere curetis, nec aliquos sacerdotum

filios ad sacros ordines promotos, nisi prius in

claustro regularium minislraverint, celebrare nul-

latenus sustinealis.

ANNO1160-1181.

MCDLXXX.

Ad SuenonemArusiensemepiscopum.

[LANGEBECK,Scripl. rerum Danic., V. 252. [
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

ncrabili fratri SUENONIArusiensi episcopo, salulem

et apostolicam benedictionera.

A Cum tua nos fraternitas consulueril utrum fra-
tres Cisterciensis ordinis sacerdoiibus, vel aliis
clericis saectilaribus, decimas- solveie leneanlur,

superhoc tuse prudeniise laliter respondemus, quotl
a solutione decimarum de laboribus suis, quos pro-
priis manibus vcl sumplibus excoltint, sive de nu-
iriinentis animalium ssiorum, de benignilate sedis

apostolicaeoinnino liberi sunt et imiuuues, ita ut
ab eis nullus unquam, quanlumcunque religiosus,
vel prsedilus dignitale, neduni cleiicus saecularis,
decimas exigere audeat, vel quomodolibet exlor-

qtiere.
MCDLXXXl.

Ad [Bariholnmaum] episcopum Axomensem el Si-
monem abbatem S. Albani.—Deconlroversia Ro-

JJ berli de Ber et Wiltelini clerici.

[EpistolceGilberii Foliot, ed. GILES,II, 84.]
ALEXANDERlertius episcoptis, servus servorum

Dei, venerabili Iralri B. Exoniensi episcopo, et di-
leclo fiiio SiMONiabbati Sancti Albani, salutem et

apostolicam beuediclionem.
Robertus de Ber nobis iulimavit» qtiod Willei-

mus ckricus capellaimm ejus et alios qiiamplurcs
de tcstibus suis jurainento astririxit, ne lesti-

monitim, consiliuin vel auxilium eidem Roberlo
conlra ipstim praberenl ; ideo pisesenlium auctori
tate vobis iiijungimus, ul si tesiiiiionium iliorum

p-ibllcatum nonest, et non est abreiiuntialuin te-
slibus qui non sunt juramenio aslricli, et alios, si
necesse fuerit, idoneos quos ipse Robertus in lesti»
monium produxerit recipere non postponalis.

ANNO1168-1181.

MCDLXXXII.

Ad consules Placentinos. — Ut Hugoni subdiacono
suo ablala restilui facianl.

[CAMH,Hist. di Piacenza, II, 562.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoruui Dei, di-

leclis filiis Placenlinis consulibus, salutem et apo-
stolicam benediclionem.

Referente nobis dilecto filio Hugone subdiacono
noslro cognovimus, quod Fulco civis vester vice-
dominatum stium, contra conventioncm inter piae

JJ memoriseHugonem quondam Placenlinum el Tu-
sculantim episcopuni el fralros ipsius iiilerposilain

prsestimpserit invadere, el homines ad ipstim per-
tiuenlcsexpoliare. Unde supt~rprobilate vestfa qusfi
id patilur, tanlo vo.iieinentius admirair.ur, qiianlo
certiori consideralione potestis attendere, qiiod
prsenominatus Hugo poleril exaltalioni civilatis ve-

strse lniilliplicilei' fructuosus existere, atipre iu

gratise nostrae pleniludine conslitulus ad niajoras
Deo audore, conscendere. Unde ul jura ipsiiis

apud vos conserventur illsesa, eo prudentiani ve-

stram ampliori cura debet eflicere, quo ipsum co1-

gnoscitis atlentiori a nobis charitate complecli, et

civitali veslrae existere posse uliliorem. Eapropter,

quoniani ei in sua justitia nulla possumus vcl de-
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bemus rationi deesse, prudenliam vesiram roga-

nius, monemus atque praecepimus,qualetius dilecto

fratri noslro Placenlino cpiscopo super hoc in

oninibus auxiliari curelis, el prsediclum civem ve-

slruin, cl fralres suos lemporali poena disiringere,
ut oinnia quae scripliim inter ipsos et praediclum
Htigoiiem (luondam Placenlinuiu episcopum factuni

conlinel, c.uin integritale compleant et observent,

alque universa ablaia resliluant.
MCDLXXXIIbis.

PrivitegiumUlricoAquilnensi palriarchw concessum.

[UGUELLI, Ilalia sacra, V, 65.]
ALEXANDERepiscopus, servus scrvormn Dei, ve-

r.erabili fralri ULRICOAquileiensis Ecclesiae pa-
liiarchse, ejusque sticcessoribus canonice insti-

tucudis in perpeluum.
Licet omiiium apostolorum par esset dilectio, et

omnes ligandi el solvendi eamdem acceperint po-
lesiatein, juxta verbuin tamen beali Leonis velut

qusedam servala cst juxla eos dislinclio dignitaiis,
et uni dalutii est, ut cseieris praesiderel. Ini|ue
«umdeiu utiqne modtim in Ecclesia Dei olliciorum

fatia est dignitaluniqtie diversitas, el ad msjora
iiiiiiisteria exhibenda majores sunt slalulse per-
sonae, quaeet praerogaliva dignitalis eniinerent, et

aiiarum curam habeanl ampliorem. Unam vcro de

digiiioribtis el nobilioribus Eeclesiis Octidentis ab

:>i7liqiiistemporlbus Aqtiileiensem conslai Eccle-

siam cxslilisse, quas el exceileniia digniiatis cnii-

cu't, et sacrosanclse Romanae Ecclesiaefideliler el

devolc noscilur adhserere. Unde el apostojca sedes

cidein Ecclesise seniper jura et dignilales suas
conservavit atienlius,et pradatos ipsius propensius
lionoravit, eljuslas posluialiones eorum benignius
adinitiere consuevit. Eapropler venerabilis in

Chrislo frater Aquileiensis palriarcha, libi, et per
le sanclae Aquileiensi Ecclesiac, cui Miclore Deo

praeesse dignosceris, ad exemplar prsedecessoris
noslri bonae memorise Adriani papae polestatere

super sexdecim episcopalus videlicet Polensem,

Tcrgesiinen. Pareniinen. Pelenen. Emoniensem,
Concordicn. Tarvisien. Cenetensem, Bellunen.

Fellrenensem, Paduanensem. Yicentinensem, Tri-

(lctilincn. Mantuanensem, Vernnensem, Cunianen-

sem, uielropolitico jtirc concedimus. Ilem Justino-

polilanam vero ecclesiam, quam libi et Ecclesiac
luse nihilominus confirmamus, sedem episcopalem
deoniniurn fralrumnoslrorum consilio instiluimus,
ila quidein ul venerabilis frater nosler Wernardus

(47-48) Privilegium hoc quamvis ex authentico
cxemplari sit desumptum, caret Dalo; sed quia
ante trecentos annos a Bernardo Aquileiensi pa-
liiarcha hoc sequenli decreto firmatum exstitit, fi-
des omnino habenda erit. Decretum Bernardi ita se
babcl post ipsius privilcgii aulhenticum excmplar.
El ut hujusmodi exemplo, sivc ti-ansumpto,sive co-
piceubiiilnt adhibealur de cwlero plena fides , nos
Beruardus, iv.iseralione divina sanctw scdis Aqui-
leiensis patriurcha, eidem exemplo sive transumplo
seu copiwauctorilatem uoslram inlerposuimuspari-
ter et decretum. In cujus rei teslimoniumprwsenles

A nunc ejusdem loci episcopus tam illam, quam

Tergestinam Ecclesiam, nec non et toliim episco-

paltun, quandiu vixerit, debeat oblinere; et eo de-

funclo liceat tibi de consilio suflVaganeonimluo-

rum cum sedis aposlolicseauclorilate in utraqtic, si

volueris, et facultates earum ad hoc sufficienles

agnoveris, sedem reslituere pontificalem, abliatias

quoque Osciancen, Rosiacen. Velamanen. Mosia-

cen. Sexlenien. Pritesen. S. Marise ad Organum,
S. Eiipheniiam de Villa nova , Silicen. Olvcnbur-

gen. Aquiieiae unituni, uniini monasteriuin sancti-

mnnialium, alteruni in civilale Austriae conslru-

clum in lionorem B. Genilricis semper virginis
Mariae libi luisque successoribus diixerimus ro-
borandam , nibilominiis vobis ct S. Michaelis de

" Lemine praeposittiras, Aquileielisem civilalem, Ta-

ven. Sancli S:ephani, S. Felicis, S. Oidarici, Ec-

clesiam S. Georgii in Urbe Veiieliaruin sitam juxia
episcopalein scdetn ciim Omnibuspeiiinciitiis suis.
Pallii vero usum rationabili alqu -.veraci, qui prae-
decessoribus luis pro ipsius Euclesise dignitate a
nostris antecessoribiis esi. conccssus. Nos tam lihi

quam luis successoribus' roiifirmaiiius , his videli-

cet diebus, qui in Ecclesiae tuse privilegio conti-
nenlur. Sane quaeunque perrexeris, crucem ante

te, et luos successores deferendi liceiiliam auclo-

ritate beati Petii, el nostra largimur. Porro comi-

talum, marchiam , et ducatum regalibus , seu im-

. perialibus privileg is Ecclesise luse conccssa, nos

P quoque pr;esentis dccreli sanclione nihiiominus

roboraiuus. Slaluiiuus eliam, ul quasdinquc pos-
sessiones, qiuecunque bona Aqiiiieiensis Ecclesia
in praesenliarum juste ac legitinie possidel, aul in

fulurum, prscslanle Deo,polerit adipisci, firma libi,
tuisiiue successoribuset illibala pernianeant, salvo

niniirum in omnibus sanctse RomanseEcclcsisejure
el reverenlia. Decernimus ergo, elc. (47-4S).

ANNO1171-1181

MCDLXXXHI.
Ad ducem Venetiarum. — Henricum palriarcham

Veneliarum illi commendat, eumquehortatur ui
translationi patriarchalus Gradensis ad civitalem
Veneliarum benignumprwslet assensum.

D (Tusculani, Jan. 21.)

[CORXEL.,Eccles. Venet., III, 75.]
ALEXANDEUepiscopus, servus servorum Dei, di-

Iecto fiiio nobili viro duci Venelise (49), salutem et

apostolicam benedictionem.

lilleras fieri fecimus, et nostri sigilli appensionemu-
niri. Dalum in ctvitale Auslriw in putriarchali pala-
lio die xi inensis Julii, anno Domini 1555, Indi-
ctione m. Porro probabile rerte videlur hocce pri-
vilegium ab Alexandro Ulfico concessum Venetiis
annol)77, cum idem Ulricus in graliam aposto-
licse sedis rediisset.

(49) Anno 1178 dalnm cretlilur Alexandri III dU
ploma, ideoque Sebasliano Ziani direcluni, qui
usque ad diem xm Aprilis cjusdcni anni in vivis
egit.
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Non sine contemptu et improperio terrae luaeve- ,
nerabilis frater Heniicus Gradensis patriarcha
tanla necessitate Iaboral, qtinnla non videmus, nec
audivimus episcopos posilos in niinoiihuscivitalibus
laborare. Sane cum terra Venetiaeinlcralias lcrras
luaejuristlitiionis inajor sit et cclebrior, honor libi
cst, ct eidem terrae, si ad lerram ipsam pati iarcba-
lis sedes, sicul pluriiiium expedil, transferalur,
praeseiiim quia inter praedicluin palriarcliam et

episcoposCastellanos frequenter, sicut nosti, emer-

gebal materia jurgiorum. Non enim dilectionis in-
luilu, quam ad eumdem patriarcham habemus, sed

polius pro honore tuo, et illius terrse, tuse discre-
tioni suggciimus cum idem palriarcha ila senex
sit, qtiod vix per biennium ejtis polerit vita durare.
lnde est quod, ctim iranslalio illa praeditio palri-
archse ad coniuioduin moinenianeum et lerrae luae
ad honorem peipeluum spectet, demil le super
hoc nos parlibus praevenire. Monemus ita-

que nobilitatem luam, consulimus el hoiiamur
qualenus ad lollendum hujiismodi opprobrium de
terra lua et maieiiani jiugioruin, quae inler patii-
archam et.Caslellanos episcopos frcqucnler solent
emcigerc, liuic translalioni proiiipluni et benignuin
prsestes assensum , et cleruni et populum Veneiise
ad hoc idem diligenler inducas, quia nos pro ho-
Lore ipsius terrae ad hoc libenter aucloritalem

, pricslabiiniis el favorem.
Dalum Tusculani, xu Kal. Februarii (50).

MCDLXXXIV. (

Ad [Gitbertum]Londinensemepiscopum.— UtAlbe-
riciim comUeincogat uxorem suam debila cum
venerulione suscipere.

[Epislotw Gilberti Fotiol, edit.GiLES, 11,90.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri GILBERTOLondoniensi episcopo, sa-
iutem el aposiolicam beuediclionem.

NobiLs mulier A., uxor coinilis AIberici,Iacry-
niabilem ad nos querelam transmisit, et id ipstini
ex coiiimeaniium relatione persaepe audivimus,
quod cum inter illam et eumdem virum suuni super
eorum malrimonio controversia mota fuisset, et

jam dicta mulier luo se conspectui prsesenlasset,
licet te soepiusinde requisisset, nulluiii ei dare vo-
luisti consilium, nec aliquis ea in caiisa sua palro- I
cinium occasione illa impendil. Unde cum sola in
tuo consisloiio quolibet destiluta suffragio sislere-

tur, apostolicse sedis audienliam appellavil. Demum
vero ad caslrum quoddam dedutia, in lurrem di-
cilur relrusa fuisse. Ubi usque in hodiernum diem
ab hominum consortio remota penilus cuslodilur.

Quoniam igitur si quis esses, quod ofBciunigercres,
recta consideratione pensares lalia de assensu tuo,
aut etiam te sustinente, nullatenus perpelrarentur,

(50) Quo anno datum fuerit diploma ex ipso non
apparet, autographum ejus asservaii dicitur apud
nobiles viros Baduarios, cui a posteriori parle re-
centiori manu annolatus fuit anno 1178. Nec ex
appositione loci deduci potcst certior chrouica

A quorum ad nos prius pcena quam cuipa ceherel

peiferri. Per apostolica ilaque tibi scripla praeci-
piendo manda.mus, et in virlute oLedientiaeinjuu-
gimus, qualenus memoratum coniilcm, diligenlia
pontificali adliihita, infra viginti d.es posl haruni

susceptionem sludiose conimoiiejs, et iuducas, ut

praefatam iixorem suam debila cum vencratiime su-

scipial, paiiicipationem in niensa, <omiiiiininneii>
in toro , non differat exhibere. Qitod si hsec nninia
infra lerminum prsescriptum exsequi foiie con-

tempserit, tolam lerram ejus, dilatione et appella-
lione sublata , subjicias inlerdiclo. Personam quo-
que illius, si nec sic resipuerit, vinculd excoinmti-
nicalionis aslringas, et eiiin ab ouiniluis sicut
excoaiinunicalum publice yilari deniiiitians, ad

B
(lua^cunque Ioca deveneril, quandiu ibidem prae-
sens ftierit, nisi in curia regis conimoretur, onmia
divina olficia , praeter baplisma parvulorum el pce-
nilentias morientium, auctorilule nostra proliibeas
celebrari. Universis eliani episcopis pcr Angliam
conslilutis, ex parle noslra dislricte indicas, ut
eum per parochias suas sicut excommunicalum
nuiiiienl ab oinnibus evitandum , et ipsi eumdem

prorsus eviient.
Data Tusculani m Kalcndas Februarii.

MCDLXXXV.

Ad Valvensem, Apruiiuum, Marsicamtm episro-
pos, etc.—CogantGentiiemdeRaiano ulmonasterio
Pucariensi debitum censumsolval.

C (Tusculani.Febr. 7.)
[Chron. Casaur. ap. MURATORI, Rer. Itat. Scripl.

11,ii,9I(.]
ALEXANDEUepiscopus , servus servorum Dei, ye-

RCrabilibus fialribus ODERIValven., Abrutin. el

Marsican., Pinnen., Fiirconcn. episcopis et dilcclis
filiis capilulo Tealino, et abbati S. Viiicenlii,salulem
et apostolicam Lenediclionem.

Ex iransniissa conqueslione dilecti filii nostri
abbatis S. Cleiiienlis de Piscaria, auribus noslris
insonuil quod Gcnlilis de Raiano ccnsuni debilum
monasterio ejus solvere contradicil, et parochialia
jura qtiaede Rocca de Soli ipsi de ralione deben-

lur, in suse sa!utis periculiim lam clcricos quam
laicos rcddere non permiltit, nec ejtis ecclesias

D prout convenil ordinari. Quoniam igilur laici ab

oppressione monasleiiorum censura sunt eccle-
siastica coercendi, discretioni veslrse per aposto-
lica scripla mandanms atque praecipimus, quaie-
nus, si quod nobis proposilum esl verilati innilitur,
praefatum Genlilem excommunicationis vinculo

astringatis, et faciatis sicul cxcommunicatum ab
omnihus evilari, quousque ablata reslituat ct a

praefati monasterii molestalione desistat. Quod si
nec sic resipueril, in terra ejus, quandiu praescns

nota, siquidem Alexander III ex urbe Tusculani
(Frascati) plura variis annis dedit diplomata, ut
videre est in novissinia Bullarii llomani edilione,
anno 1178, Romae degebat Alexander III, in cujus
finibus urbs Tttsculana posita esl.
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fuerit, divina prohihealis officia celebrari. Quod si

onines haec exsequi nequiveiilis, duo aut tres ve-

strum ea nullius obstanle gratia , vel limore nihil-

Buiinus-exsequanrur.
Dalum.Tusculani, septimo Idus Februarii.

MCDLXXXVI.

Apruiino et Pennensi episcopis dal negotiiim ul
ecclesias monaslerii Piscariensis ab injuriis de-
fendant.

(Ttisculani, Febr. 7-.)

[Id.,ibid.\
ALEXANDERepiseopus, serytis servorum Dei-,Ye-

irerabilihus fralribus Abrulino el- Piiinensi episeo-
pis, salutero et apostolicam benedictionem.

Significavit nobis dilectus filius noster abbas
S. Clementis de Piscaria, quod quidain parochiard
Vestri Ro. de Malalino, Transmundus de Rocea, ad

Ro. de Troja, el fllius Aton. Theod-., occasione pa-
Ironalus qtiem in suis ecclesiis asserunt se habere,
bona eorttm difipiunt.el clericos depraedantur, cum

nulltimjiis liabere perhibeantur. Adjeciietiam quod
quidam eorum in monachuni quemdam eorum et

presbylerum mahus violeutas injicere ausu lenie-

rario prsesumpserunl. Quoniam igitur dainnUm

Ccclesiarum et insolenliam laicorum clausis nolu-

mus nec debemus oculis pertransire, fraternitati

veslrse per apostolica scripia mandamus alque prse-

cipimus, quatenus memoratos malefactores monere

curetis, et diligenlef inducere ul ablala reslituant,
damna data resarciant, et de injuriis illatis satis-

faciant congruenler. Quod si monilis vestris noii

acquieverint, ipsos appellalione remota Ecclesia-

slicae severilatis giadio feriatis. Eos vero qui manus

violentas in monachum el presbyterum injecerunt,
sicul excommunicalos facialis tandiu ab omnibus

evilari, quousque pncslila salisfactione absolvCndi

cum vesirarum lestimonio Iillerarum aDostolicose

conspectui reprsesentent.
Datum Tusculani, seplimo Idus Febfuarii.

MCDLXXXVIL

AbbalibusCislerciem.ibus concedit, ut unusquisque
eorum fralres nionasterii sui, si qui, ctim ad
conversaiionem ejus accedanl, veip;stea confessi
fuerinl, quod pro apposilione igiiis aut pro vio-
lenla inaimum injcctione in clericum vel aliam

religiosam personam vinculo teneautur excom- ,
lnunicaiioiiis astricli , facuitatem habeat absol-
vendi el poenitenliam injungendii >

(Tusculani, Maii. 7.)

[HENKIQUEZ,Regula 55.]
MCDLXXXVIH.

Omnibns Regulam Graridimcntensem observanlibiis,
« laborem qucm iri ipsa observanlia paliunlur,
loco paenilenliwel in peccatorum remissionemin-
jungit, » ipsamque regulam confmnal.

(Tusculani, MarU8.)

[Gali. Christ. nov., 11,inslruni., 191.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoruni Dei dile-

Clisliliis GuiLLELiiripiiori el fratribus Grandimonlis,
saluieni et aposiolicam benedictioneih.

Quanlo amplius lcnemur religionis profectui

A congaudefe, tanto Hbentius debemus ea quae ad

regulse veslrae observanliam pertiiicnl, juxia desi-

derium nostrum, quod saluti proficit efTectuinian-

cipare. Hac iiaque falione inducti, omiiibus rcgu-
lam vestram servantibus sicut in ordine veslro ha-

belur, labcrem loco pcenileiitiae et in peccatorum
suorum remissior.em injungimtis, quem in ipsa
observantia patiuniur. Insiiliilionem quoque, quam
ad casligationem vestram post confirmationem feli-

cis recordalionis Adriani papseprsedecessoris no-

stri regulse vestrse salubiitcr addidistis, auctoritate

apostolica confirmamus , et futuris leniporibiii
deceriiimus yalituram. Nullis ergo omnino homi-

num liceat etc.
Datum Tusculani, ui.Idus Martii.

B
MCDLXXXIX.

Adabbatem Prwmonslratensein.— Prwinonsiraiensis
abbas polest alumnos sui insliluti a peccatis et'
ab excommtinicalione cbsolvere, et suis ncviliis
clericis tonsuras facere.

(Tusculani, Mart. 15.)

[LE PAIGE,Bibliollh Pm'm.650.]
ALEXANDEUepiscopus, servus servorum Dei,

dilecto filio abbali Prsemonstraiensi, salutein et

apostolicam benedictionem.

Cum sis pater omnium qui Prsembnstratenseni

ordinem sunt professi, et abbatias ipsius ordinis

lenearis -,ex debilo visitare , libi ad executionem

oflicii lui aposlolicum volumus indulgere favoreni.

Inde est quod tuis pelilionibus annuentes, praesen-
2 tibus tibi lilteris indulgenius, ut fralribus el con-

versis ejusdem ordinis, si qui tibi peccata sua

confiteri voluerint, poenitenliam injungendi ut

ipsos absolvendi, etiamsi foiie vinculo sint excoin-

municationis adslricli; el tonsuras tuis noviliis tie-

ricis faciendi, dummodo presbyler sis, de auclori-

late nostra liberarn habeas facullatem.

Datum Tusculani, ni Idibus Maiiii.

MCDXC.

Ad arcliiepiscoposet episcopos. — Ul juru monasls-
rii S. Dicnysii lueantur.

(Tusculani, Marl. 2.L)

[DOUBLET,Hisloire de Saint-Denis, 509.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorutn Dei, ve-

j nerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis -,
in quofuni episcopatibus mouasterii Sancli Dio-

«ysii jufa consistunt, saluleni et aposlolicam bene-
dictionem. [

Cum monastefium Sancti Dionysii ad provisid-'
nem noslram specialiter respicial et lutelam , nobis

imininet providendum, ne molestiis subjaceat per-
versorum , aut quoriimlibet maiignilale vexetur

Inde esl quod fraternilati veslfaftper apostolica scri-

pta mandamus,quatenus siquando abbas et fralrcs

ipsitis inonaslerii advcrsus parochianos vestros

malefactores enrum , quos matefactofes esse' con-

sliteritj coram vobis queiimoniam deposuerint, ita

de ipsis sine frustraloria dilatione, coniradictioiie'

et appellalione rcriiolaj iustitiam faciatis, quod iticiij
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fratres jura sua segaudeant pacifice possidere, et

nos soUicitudinem el diligentiam vestram nieritc

commendare possimus.
Dalum Tusculani, xn Kalend. Aprilis.

MCDXCI

Ad Henricum Gradensem patriarcham. — Mandai
ui sentenliam pro monasterio S. Salvaloris lalam
observari faciat.

(Tusculani, Martii (51) 26.)

[CORNELII,Eccles. Vcnet., XIV 99.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus HENRICOGradensi palriarchse
et (VITALIMichaeli)Castellano episcopo, salutem et

apostolicam bcnediclionem. -

Ex litteris dilecli filii nostri Ildebrandi basi-

licse XII Apostolorum presbyteri cardinalis, aposto-
licaesedis legali, auribus nostris innotuit, quod cum

ipse fungens olim in paiiibus illis oflicio legalionis,
et tu, frater patriarcha, causam, quse inter dilectum

fiiium nostrum priorem S. Salvaloris et plebanum
S. Bartholomsei vertebatur, a nobis susceperilis
definiendam super ea definilione cognitionis senten-

liam prolulislis , unde quoniam rei judicatse stan-

dum esse divinarum et hunianarum legum decre-

vit auctoritas, fraternitati veslrae per aposlolica

scripta praecipiendo mandamus quatenus eamdcm

sententiam ratam et firmam habentes et eam facien-

tes inviolabiliter observari, praedictum plebanum
el clericos ejus nionealis, et distficte compellatis ut

nullos de domibus illis de quibus inter ipsos ct

prsefatum priorem judicatum est et definitum, ad

divina officia recipiant, vel ad sepulluram. lllis

aulem ul ecclesiaiu Sancti SaLvaioris secundum

quod diclum est et statutum, ad divina officiafre-

quenler, firmiter et districte praecipiatis generaliter
sub interminatione anathemalis prohibenles ne in

aliis ecclesiis ad divina recipiantur. Si vero ipsi
ecclesiam S. Salvatoris conlemnenles aliam eccle-

siam frequentare prsesumpserini ipsos excomm»;-

nicetis et ecclesiam, qusepost prohibilionem vestram

receperil a divinis officiis facialis cessare et pleba-
num et clericos ejus si foiie in sua coutumacia

persliterini ad nos mittatis suspensos, ut discaKl

definilaesentenliae esse parendtim.et a religiosorwin
virorum infestatione penittis abstinendum.

Datum Tusculani, vn Kal. Aprilis.

MCDXCII.

Ad Turonensemarchiepiscopumet ad omncsepisco-
pos. — Pro ecclesia S. Marlini Turonensis.

(Difense de Saint-Martin de Tours, 25.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus Turonensi, archiepiscopo, et

(51) Cum apostolicum Alexandri III diploma,quo
senteiitia a delegalis apostolicis lala ilerato conlir-
matur, dalum fueril (ul superius argui posse dixi-
mus) anno 1166 verisimile est, hoc quod modo
aiferinius latuni fuisse anno insequenti 1167, anle-
quam Alexander 111Roma et a linibus ejus disce-
deral, in Roiuano Bullario ad ann. 1167 legunlur
diplomata dala Lalerani et Anagniae,tom. II, Buila-

PATROL.CC.

A omnibus episcopis in quorum episcopatibus posses"
siones ecclesise Beali Marlini conslitulae, salutcm
et aposlolicam benedictionem.

Cum ecclesia Beati Maiiini nullum habeat epi-
scopum vel prselalum prselerRomaiium pontificeni,
decet nos jura ejus integra et illibata servare, el eos

qui pontificali sunt infula decorati, ul ejusdem
ecclesise possessiones manuteneant, et defendant
inducere modis omnibus et hortari; nam de negli-
genlia non immerito reprehendi possemus, si pos-
sessiones prsedictseecclesiae,non adhibita qua debe-

mus cura el sollicitudine, nostro lempore aliqua-
tenus deperirent. Unde quanlo nobis amplius et

Ecclesiae Romanse arctiori charilale astricli lene-

mini, lanto magis jura et possessiones quse juris"
sunt RomanseEcclesisepropensiori cura et diligen-
(ia defendcre et conservare debemus. Ideoque fra-

ternitatem vestram per aposlolica scripta monenuis

atque prsecipimus, qnatcnus veslrorum episcopa-
tuum, qui possessiones praefatse ecclesise auferunt

et violenter dctinent occupatas, et ei damna et in-

jurias ac gravamina inferunt, infra xv dies posl-

quam exinde fueritis requisiti, moneatis et districte

compellalis ut, omni dilatione cessante, prsefatas

possessiones eidem ecclesiaerestituant, et in pace
dimittant, aul sub vestro discretionis examine sibi

justilise complementum exhibeant; quod si veslris

monilis et jussionibus in hac parle parere con-

tempserint, eos excomnmnicetis, et landiu caulius

n ab omnibus evilari faciatis, quanditi inviti cogai.-
lur agere quod sponle facere debuissent.

Dalum Tusculani, n Idus Aprilis.
MCDXGlil.

Decanoet capituloTrecensi inlerdicit« ne quiseorum,
cumin episcopumeleclus vel consecralus fueril,
prwbendam ante habitam, vel alios reddiius ec-
clesiw-,nisi quos ad jus episcopaleconstileril per-
linere; ad suos usus retineal.

(Tusculaui, April. 20.)
- [CAMUZAT,Promptuarium, p. 1256.]

MCDXCIV.

Pclro monasterii SS. Severini et Sosii Neapolitani
abbati ejusque successoribus milrw usum con-
cedit.

(Tusculani, Maii21.)

j [MARGAMNI,Bullar. Casin., II, 196.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorumDei, dile-

clo fllioPETROabbati monasterii Sanclorum Severi-
ni et Sosii, salutem et apostolicam benedictionem.

Charitatis debito provocamur, devotis Ecclesise
filiis speciaiem prserogativse gratiam impertiri, ut

apostolicaesedisbenegnilalesuflulli, commissas sibi
ecclesias lanlo ulilius reganl, quanto eorum subditi

rii novis. Edit. p. 590, 591, ex quo argui potesl
etiam Tusculani aliquando degisse, quo ex Io<o
poluit diploma hoc misisse. Cielerum in Builar.
p. 401,404, epislolae Alexand. 111datae Tusculani
conveniunt ad annum 1170. Lectori itaque liberuiu
erit prout magis placueril, epislolam hanc nulla
chronica nota signalam, ad ununi vel ad aliuui
nrinum assignarc.

tt
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majorem eis obedientiam exhibuerint, et honorem.
Atlendentes ilaque devotionem quam erga B. Pe-
trum et nos ipsos haberefdignosceris, usum mitrse
tibi et successoribus tuis, de consueta sedis aposlo-
licaebenignitate duximus indulgendum.

Datum Tusculani, xn Kal. Junii.

MCDXCV.
Ad Parmensem el Reginumepiscopos.— Pro mona-

slerio Nonantulano.

(Tusculani, Jul. 27.)

[TIRABOSCHI,Storia di Nonantola, II, 278.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus Parmensi et Regino episcopis,
salutem et apostolicam benediclionem.

Ex transmissa rclatione dileclorum filiorumNo-

nantulanorum, abbatis ejusque convenlus, nobis

est inlimatum quod Willelmus el Minaboves de

Cuv ei Gerardus de Ancuila, et quidam alii pa-
rochiani vestri ecclesiam de Cellis, qusp ad eorum

monasterium proprie spectare dignoscitur, multi-

pliciler inquielare, et prsefatseecclesise bona vio-

lcnter occupare prsesumunt. Quia vero ex injunclo
nobis aposlolatus ofliciosingulorutn jura et praeser-
tim ecclesiarum defendere et conservare teneamur,
frateruita:i vcstraeper apostolica scripta prsecipien-
do mandamus, quatenus praefatosparochianos mo-

neatis et districte compellatis, ut ab inquietalione

prsedictaeecclesiaepenitus desistant, et res ablatas
eidem ecclesise cum integritate restituant; aut si

aliquid juris in rebus prsefalaeecclesiaese habere

confidunt, et causam inlrare decreverint, in prsesen-
tia vestra a praenominatoabbale et fratribus justi-
tise complementum recipiant. Si aulem super hoc

vestris monitis parere contempserint, eos censura

ecciesiastica coercealis.
Datum Tusculani, v Kal. Julii.

MCDXCVI.

Ad Richardum Cantuariensem archiepiscopum.—
Ut clericos Hugonis comilis, qui sacra contra in-
terdicium procuraverint, ab officiis et beneficiis
suspendat.

[Ephlolw Gilberli Foliot ed. GILES,II, 70.]
Ad aures nostras noveris pervenisse, quod terra

nobilis viri Hugonis comitis, pro injuria quam
idem comes canonicis de Panleneia intuleral, de

mandato nostro fuisset inlerdicto supposita; la-

men, quia clerici de terra ipsa divina officia nihil-

ominus celebrare praesumpserunt, a beato Thoma

utartyre vinculo fuerinl excommunicalionis aslrieli.

Postmodo vero, cnm idem martyr reverteretur ab

exsilio, iisdem clericis absolutionem petentibus,
inandavit a divinis abstinere officiis, ul super eo-

runi praesumptioneinlerim nos consuleret, sed pau-

lo post eodein martyre per martyrium ad ccelum

hiigrante, praefati clerici, sicut prius fecerant, non

sunt verili divina officia celebrare. Quoniam igitur
temeritas et prsesumptio ipsorum clericorum non

.debetincorrecla nianere, fralernitali tuse per apo-
stolica scripla prsecipieiido uiandamus, qitatenus,

A si res ita se habei, praefatosclericos pro tanlae prse-

sumptionis egressu ab oilieiis et beneficiis suspen-
das.

MCDXCVH.

Wichmanno archiep. Magdeburg. et episcopo
Brandenburgensi mandat ul sub anathematis pwna
sanciant « ne quis in canonicos vel conversos
ecclesise S. MariseMagdeburgensisviolentas ma-
nus injicial aul corum bona diripiat vel occupare
prsesuinat. i

(LEUCFELD,Anliq. Prwm., 91.)

MCDXCVllI-MD.

Ad Guidonem archiepiscopum Senonensem. — 1-.
« Ne in monasterio S. Germani Parisiensis, lan-
quam ex debito, uilerius procurationem requi-
rat. >— II. « Ne ejusdem monaslerii ecclesias
immoderatis procurationibus inquietet. »— 111.

B Reprehendit archiepiscopum qttod «conlra privi-
legium monachoruni S. Germani Paris. quadra-
ginta equos et sepluaginta homines ad qiiamdam
monasterii ecclesiam ducere et pro his omnibus
procuralionem accipere minime dubilaverit. >

(BOUILLART,Hist. de Saint-Germain des Prex, Pr.,
p. 47.)

ANNO1179-1181.

MDL

(Tusculani, Jan. 20.)
[Gatl. Christ., VII, Instr. 74.]

ALEXANDEUepiscopus, servus; servorum Dei, di-
lectis in Christo filiabus Eremburgi abbatissaeet

sororibus de Gif, salutem et aposlolicam benedictio-
'

nem.

Ex authentico scriplo in auditorio nostro perlecio
nobis innotuit, quod dileclaein Chrislo filisenoslrse
Eva abbatissa el sorores de Edera vestrae inopiae
misericordiler condolentes ad cullum Dei et reli-

geonem inibi reformandam, et quiadomus vestra
debitorum onere premebatur, et aedificiorummina-
batur ruinam, cum per eas veslra non posset ino-

pia relevari, quia ab initio fundationis ejusdem;do-
liius ibidem abbatia de benefactorum pelitione fue-
rat statuenda, venerabili fralri nostro M.[Mauricio]
Parisiensi episcopo concesserunt abbatiam in prae-
scripta domo conslruere, ea conditione servata, ut

quandocunque conligerit abbatissam decedere, si

D vos vel illse qusevobis successerint in aliquam ve-
strum nequiverilis convenire abbatissam, non

aiiunde, sed de monaslerio Ederaeregulariter eliga-
tis. Insuper grangiani quseWumvillare vocatur, ad
sustentalionem vestram et earum quaevobis succes-

serint, in perpetuum contulerunt. Quia igitur quae
ad augmentum religionis perlinent, diligenter nos
convenit promovere, libertatem a prsescripla abba-

tissa, et conventu domui vestrse indultam, sicul in

scripto authentico continelur, non obslanle privile-
gio nostro jam dicto monasterio de Edera, de domo
vestra, et grangia supradicla concesso, auctoritate

apostolica confirmamus, et prsesentis scripli patro-
cinio communimus, statuentes ut nulli omnino ho-
niiniim liceat hanc pagiuam nostrse confirmationis

1293 EPISTOLJH ET PRIVILEGIA.— AN. 1181. 1294

'nfringere, vel ei ausu temerario conlraire. Si quis
aulem hoc altentare praesumpseril, indignationem
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apo-
stolorum ejus se noyerit incursurum.

DatumTusculani, xiti Kalendas Februarii.

MDII.

Compositioneminter Henricum episcopumet canoni-
cos EcctesiwMulinensisconfirmat.

(Tusculani, Febr. 8.)
[TIRABOSCHI,Memorie stor. di Modenesi, III, 77.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis prseposito et canonicis Mulinensibus, salulein
cl apos:olicambenediciionem.

Cum inler vos et bonaememoriaeHenricum quon-
dam Mutinensemepiscopum super procuralione ar-

chiepiscopi vesiri et legatorum apostolicse sedis
. Prseneslinus episcopus, ecclesiseSancti Georgii ad

Velum aureum diaconus cardinalis, aposlolicsesedis

legatus (52) eamdem controversiain sicut ex scripto
ejus accepinms , compositione ainicabili de spon-
laneo assensu partium terniinavit, ila quidemut sive
absens fuerit episcopus vester sive prsesens, totam

procurationem primaediei, vos autem totam diei se-
cundse memoralo archiepiscopo ellegatis teneaniini

exhibere. Unde quoniam quse concordia staluunlur
firma debent et illibala consistere, ne cujusquam
levilate in recidivaecontenlionis periculum reducan-

tur, robore apostolico praeniuniri prsescriptain com-

positionein, sicut hinc inde recepla esl et haclenus

observata, auctoritate aposlolica confirmamus et

praesentisscriptipatrociniocoinmunimus, staluenies '

ul nulli omnino homiuum liceat hanc paginam uo-

slrse confirmationis infrmgere, vel ei ausu temera-

rio conlraire. Si quis aulem hoc altentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei, et beato-

rum aposiolorum Petri et Pauli se noverit incur-

surum.
Daluni Tusculani, — vi Idus Februarii

ANNO1181

MDIII.

Privilegium pro Ecclesia Januensi (fragmenlum).

(Tusculani, Jan. 15.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, IV, 872.]
Anno 1180 Oberlus prwpositus, et Bonifacius ar-

chidiaconus, cwterique canonici Januensis Ecctesiw

nb Alexandro III sub apostolica prolectionefuerunl

recepli, et privilegio exornati, quod iisdem verbis,

quemadmodum Eugenius Adrianusque ponlificesan-

tea fecerunt, exscriplum esl.

Dalum Tusculani, per manum Dauferii S. R. E.

sub. Idibus Jan., ind. xui, Incarn. Dom. 1180, pont.
vero D. Alexandri papse III an. xxu.

Ego Alexander cat. Ecclesiaeepisc.

Ego Hubaldus Ostiensis, et Yeliternensis episc.

(52) Questi e il card. Manfredo da Siena che tro-
vossi prescnle 1'anno 1177, alla reconciliazione di

Federigo con AlessanJro 111in Yeuezzia,e mori po-

A Ego Theodevinus Porluensis et S. Rufinaesedis'

episc.

Ego Paulus PraeneslinseEcclesiaeepisc.
Ego Pelrus presb. card. tit. S. Susannae.

Ego Yivianus lit. S. Stephani in Ccelio Mon:e

presb. card.

Ego Centhius presb. card. lit. S. Caecilise.

Ego Arduinus presb. card. lit. S. Crucis in Hie-
rusalem.

Ego Laborans presb. card. S. Mariae Transtybe-
rim tit. S. Callisli.

Ego Hyacinlhus diac. card. S. Marise in Co-
smedin.

Ego Raynerius diac. card. S. Georgii ad Yeluni
aureum.

B Ego Gratianus SS. Cosmae et Damiaui diac.
card.

Ego Joannes diac. card. S. Adriani.

Ego Matlhaeus S. MariaeNovaediac. card.

MDIV.

Ad omnes principes. — Horlalur eos ad subsidium
Terrm Sanctw.

(Tusculani, Jan. 16.)
[MANSI,Concil. XXI, 915.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-
clis filiisnobilibus viris, ducibus et principibus, co-
mitibus, baronibtts, et universis Dei fidelibus, ad

quos lilterse istae pervenerint, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Q Corjiostruui et omnium fratrum noslrorum sini-
stri rumores, qui Hierosolymitanis parlibus ad nos
communitrauseuntium relatione pervcnerunt, niinio
dolore conturbant: cuni vix unquam aliquis, qui
Christiano nomine censeatur, sine lacrymis et su-

spiriis audire valeat, quaede slalu iiliusterraemisL'-
rabili reeilantur. Estsiquidem infidelium, quod do-
lenles dicimus, incursione conlrita, et usque adeo
forlium virorum potenlia et proborum virorum
consilio viduala : quod nisi a Christianis regibus et

principibus orbis celerem et potentcm succursuni

habuerit, desolationem ejus, quod absit, in ignorai-
niam Dei, el in conlemplum fideiCbrisiianaede pro-
ximo formidamus. Non esl enim rex, qui lerram
illam regere possit, cum ille, videlicel Balduinus,

qni regni gubemacula possidet, ita sit graviler, sic-
ul nosse vos credimus, juslo Dei judicio flagella-
lits, ut vix ad tolerandos sufficiat continuos sui cor-

poris crucialus. Quain graveni siquidcm jacttiram,
cl quam miscrabilem casum in personis et rebus,
illaterra, pro quapatresgenitoresnoslri sanguinem

proprium effuderunl, in confliclu quem olim cum

gentibus habuit, peccatis exigcnlibus sil perpessa,
nec nos sine multa cordis commotione recolimus,
nec aliqui zelanles legem Domini ptissunt tantam

slragem lidelium patienii animo tolerare: prseseiiim

scia 1'anno seguente. Quindi circa il 1179 deesi fis-
sar questo breye, che secondo il consueto de brcvi
di Alessandro 111non ha data di anno.
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cum illa gens pessima paganorum ex incommodis et;

periculis, quse genli Chrislianorurn intulerunt, lan-

tam audaciam sumpsisse dicantur, ut se jactent im-

pudenter, terram illam, quod avertat Dominus, in-

vasuros.

Moveat itaque vos zelus Domini, nec religio Chri-

sliana super tanta, quse illi terrse imminet, contri-
tione dormilel: sed universa loca illa, qttseSalvator
ct Redemptor noster corporali praesentia dedicavit,
viriliter lueamini: et eontemnile gentes quae abji-
ciunt Dominum, et Chrislianuiii nomen de lerris

abolere nitunlur. Non est ulique Christianus, qui

praescriptaeterrse calamilalibus non movelur, nec

accingitur ad ipsam ab infidclium incursibus defen-

dendam , quam occtipare laborant, el suis, quod
absit, spurciliis profanare. Hi autein, qui ex vobis

fortes sunl, et bellis exercendis idonei, non minus

sculo fidei et lorica jusliliae , quam matcrialibus

armis induti, tam pium, quam necessarium opus,
ae laborem hujus peregrinalionis assumanl, et loca

illa, in quibus Redemptor humani generis pro no-
bis nasci voluit, et morlem subiil temporalem, po-
lenti virtute dcfendant, ne lemporibus nostris susii-
neat in illis parlibtis Chrisliaiiitatis delrinienlum.

Cuin enim Clnistus pro salute noslra opprobria

muJla, et demum crucis palibulum sustinuerit, ut

nos ofibrret Deo, morlificalos quidem carne, justi-
ficalos [vivificatos]atilem spiritu : expedit admodum

saluli fidelium,ut pro ipso corpora nostra pericuiis
et laboribtis exponainus, ne pretium sanguiuis,

queiii pro nob'.s efTudil;videamur obliti. Animad-

vertile igitur, dilecli in Clnisto filii, et videle quam

probrosum, et quam moerore dignuin existerct

Chrislianis, si adversus habilatores terrse illius ini-

r.iici crucis Chrisli denuo prsevalerenl: sicut eos

praevaliiuros non modicum formidanius, nisi de

diversis paiiibus Christiaiioruni auxilium habita-

toribus ipsis cum festinatione succurrat.

Ne igitur Cliristianitas genlilitati succumbat, lo-

tis nisiuus providete; quia nielius est supervcnttiro
malo anle lempus occurrere, quam remedium post
causam qiiserere vulneralam: illis autem, qui pro
Chrislo hujus vise laborem assuoipseiint, illam in-

duigenliam peccatorum, qtiam Patres el praedcces-
sores nostri Urbanus et Eugenius Roniani pontiri-
ces staiuerunt, aposlolica auctoritate concedimus,
et conlirmamus. Uxores quoque, et filios eorum, et

bona et possessiones suas, sub beati Pelri et no-

slra, nec non et arcl)iepiscoporiiin,el cpiscoporum,
et aliorum prselalorum Ecclesiae, decerniinus pro-
teclione nianere:prohibentes aliciitius, ne adversus

eos de bis, quse pacifice possident, aliqua post

susceplam crucem qusesiio movealur, donec red-

eant, vel de ipsorum obitu ceriissime cognoscatur.
Liceal aulem eis lerras, seu possessiones aliaspost-

quaiii propinqui, aut eiiain domini sui (ad quorum
feudum perliiient) pecuniam ipsis mutuare aut no-

lueriut, aut non potuerint, ecclesiis, vel ecclesiasli-

cis viris, aul aliis fideiibuslli.bere, et sinc ulla re-

A clamalione, pro expensis hujus itineris titulo pigno-
ris obligare. Prselerea, quicunque de viris bellico-

sis, et ad illius terrae defensionem idoneis, illasan-
cta loca fervore devolionis adierint, et ibi duobus

annis contra Saracenos pro Christiani nominis de-
fensione pugnaverint, de Jesu Christi pielate, et de
beatorum Petri et Pauli apostolorum aucloritate

confisi, eis omniuni suorum, de quibuscordc con-
trito, et humilialo confessionera susccperinl, abso-
lulionem facinius deliclorum: nisi forte aliena bona

rapueriiit, vel usttras extorserint, aut commiserint

furta, quaeomnia debent in integrum emendari. Si
vero non est in facullalibus delinquenliuin, unde
valeant emendari, nihilominus consequenlur ve-

niam, prout diximus, de commissis. Hi autem, qui
B illic per annum, sicut diximus, moram habuerint,

de medietalesibi injunclse poenitenliaeindulgentiam
et remissionem suorum obtineanl peccalorum. Om-
Eibus autem sepulcrum Domini pro instanli neces-
silale visitare volenlibus, sive in itinere moriantur,
sive ad istum Locumperveniant, laborem itineris ad

pcenilenliam, et obedientiam, et remissionem om-
niuni peccalorum injungimus, ut de yilse prsesenlis
ergastulo ad illam beatitudinem, Domino largiente,
perveniant, quam nec oculus vidit, nec auris audi-

vil, nec in cor hominis ascendit, quam repromisit
Domiiius diligentibus se (I Cor., n).

Datum Tusculani, decimo seplimo Kalendas Fe-

bruarii

c
MDV.

Archiepiscopis, episcopis, abbulibus milites Templ*
missos qui lerrw Orienlali auxilium pelerent com-
mendat.

(MANSI,ibid., col. 917.)

i ALEXANDERepiscopus, servus servoruin Dei,vene-

s rabilibusfratribus, archiepiscopis et episcopis.etdi-
lectis filiis abbalibus, et aliis ecclesiaruni praeiatis,
ad quos lilierse ist;e pervenerint, salutem et aposlo-
licam benediclionem.

> Cum Orienlalis terra per impressiones infidelium

t et incursus forlium virorum potentia sit et probo-
) rum virorum consilio desliluta, el ad imploran-

dam subventionem fideliumdilectos filios nostros,
miLles Templi, lalores prsesentium, viros uliqtie

D religiosos, et Deumlimentes, arcbiepiscopi, episco-
, pi, et alii principes terrae, ad partes veslras niitlere
l decreverunt. Nos autem quos illius terraecalamilas

gravi dolore conlurbat, exemplo patrum et praede-
i cessorumnoslrorum de ipsius conservatione solliciti,

Christianos reges, el principes orbisad defensionem
5 locorum illorum, in quibus steterunt pedes Doniini.
t salubribus nionitis exhuiiamur : et sicut Patres et

prsedecessores noslri Urbanus et Eugenius pontifi-
ces Romani statuerunt, ita et nos remissionem et

indulgenliam peecatorum slatuimus universis, qui
i pro Chrislo la.borem Hierosolymitanum assumpse-

rinl, el contra Saracenos fidelicuraverint devotione
ccrtare. Monemus itaque universitatem veslram at-

ientius, et mandamus, qualenus fratres, qui ad lioc
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missi sunt, benigno recipialis aflectu, et per eos
Orientalis terrae stalu et necessitalecomperta, prin-
cipes, comites, et alios fideles Christi parochianos
vestros, crebris et sollicilis exhortalionibus labore-
tis inducere, ut terram illain, pro cujus liberatione

patres et genilores eorum sanguinem proprium effu-

derunt, adeant festinanter, et contra inimicos cru-
cis Christi polentia et viiiule decertent. Lilteras

aulem, quas proplcr hoc generaliter miltimus, uni-

versis facialis ecclesiis publice legi, el exponatis
earum tenorem, et remissionem pecealoruni, quara
facimus illis qui tam pium et necessarium opus as-

sumpscrint, nuntietis : el ita omnes ad exsequen-
dum quod snggeiimus moneatis, quod per sollicitu-
dinem el exhorlalionem veslram terra illa feslinan-
ter fidelium sentiat auxilium el juvameii; et vos

propler hoc ab omnipotenli Deo mercedem possitis
consequi sempiternain.